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1 Innledning

Tilsynet ble gjennomført som et møte hos ConocoPhillips (COPSAS) i Tananger den 9. april, 
hvor COPSAS presenterte prosesser og rutiner knyttet identifisering håndtering og oppfølging 
av avvik. Følgende tema ble belyst og diskutert i møtet:

 Hvilke prosesser finnes for å identifisere avvik
 Prosedyrer for avvikshåndtering
 Hvordan sikrer COPSAS at avvikssystemet fungerer etter hensikten
 Gjennomgang av utvalgte avvik 

2 Bakgrunn

Petroleumstilsynet (Ptil) sendte i 2014 ut et likelydende brev til næringen for å klargjøre 
reglene for håndtering av avvik fra HMS forskriftene. Hensikten var å sikre en mer helhetlig 
og konsistent håndtering av identifiserte avvik i næringen. 

Tilsynet er en del av oppfølging av næringen hvor vi fører tilsyn med selskapenes styring av
identifisering og håndtering av avvik. Vi følger også opp hvordan selskapene selv sikrer at
avvikssystemet fungerer etter hensikten. 

3 Mål

Målet med tilsynet var å følge opp kravene i styringsforskriften § 22 som blant annet 
innebærer:

 Selskapene skal systematisk arbeide for å avdekke avvik fra regelverket: De skal til 
enhver tid være kjent med alle avvik i sin organisasjon og på sine innretninger.

 Selskapene skal ha et system for å håndtere avvikene: Intern behandling, involvering 
på relevante nivå i organisasjonen og arbeidstakermedvirkning. Behandlingen skal 
omfatte en plan for korrigering, samt kompenserende tiltak inntil korrigering skjer.
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4 Resultat

COPSAS presenterte en ryddig prosess knyttet til håndtering av avvik. Det var beskrevet en 
ansvarsfordeling for oppfølging av avvikene. De avvikene som ble valgt ut for en noe mer 
detaljert gjennomgang hadde blitt fulgt opp i henhold til prosedyre.

Det var ikke implementert formell signering fra arbeidstakersiden for alle avvik i SAP. Det 
ble opplyst at det ved regelverksavvik dokumenteres arbeidstakermedvirkning, men ikke 
nødvendigvis i SAP. I stedet kan dette for eksempel fremgå av samtykkesøknader. Det ble 
også opplyst at i noen tilfeller velger lokale verneombud å bli informert om, men ikke signere
avvik, basert på hva man i konkrete tilfeller har faglig kompetanse til å vurdere. 
Arbeidstakersiden uttalte at det var andre prosesser som sørget for at de rette, og faglig 
relevante, arbeidstakerne ble involvert.

Det ble ikke identifisert noen avvik eller forbedringspunkt i løpet av møtet.
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